－ 1 －

2021 年 3月 26 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  新 日 本 科 学

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 永 田  良 一

（コード番号：2395 東証一部）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 二反田 真二

（TEL:03-5565-6216）

特別利益の発生及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021 年 3 月期において下記のとおり特別利益約 12 億円を計上する見込みとなりまし

たのでお知らせいたします。また、2020 年 5月 11 日に公表した 2021 年 3月期の業績予想を下記

の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．特別利益の発生及びその内容

 当社は 2018 年 9 月に米国前臨床事業（研究施設を除く）を Altasciences Preclinical

Seattle Inc. (以下「APS」)に移管したうえで、北米を拠点とする CRO である Altasciences

グループ（カナダケベック州、以下「ALTA」）に APS の株式を譲渡いたしましたが、その譲

渡契約において、将来 APSが第三者に売却された場合に APS の企業価値増加額の一定割合(以

下「追加支払額」)を受領できることが定められております。

 今般、ALTA の株主である Audax Private Equity（米国マサチューセッツ州）が ALTA を Novo

Holdings A/S（デンマーク）に売却したことから、当社が追加支払額を受領することになり

特別利益約 12億円を計上する見込みとなりました。

２.業績予想の修正

(1) 2021 年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月１日～2021 年 3月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 14,808 1,800 2,200 1,800 43 23

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 14,808 2,450 3,300 3,300 79 26

増 減 額        （Ｂ－Ａ） － +650 +1,100 +1,500

増 減 率          （％） － +36.1 +50.0 +83.3

（ご参考）前期実績
（2020 年３月期） 14,561 2,228 3,121 2,550 61 25

－ 2 －

(2) 修正の理由

 上記１及び足元の業績動向を踏まえて、営業利益、経常利益及び親会社に帰属する当期純

利益を修正いたしました。売上高についてはおおむね前回予想通りである一方、営業利益及

び経常利益は、前臨床事業及び持分法適用関連会社において、業務効率化と経費節減が効果

的に実行できたこと、また稼働率が想定を上回ったことにより利益率が改善し、前回予想を

上回る見込みです。

（注）業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので、期末の為替

レートについては 1 ドル 108 円 81 銭（前期末の実績値）と想定しております。実際の

業績は、今後為替レートの変動など様々な要因によって予想数値と異なる場合がありま

す。

以 上